DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº511 /2025
Indica a ampliação do número de academias ao ar livre
nas praças públicas na região do Jardim Nova Leme.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o Jardim Nova Leme possui diversas áreas de lazer, como

praças e espaços públicos e que a região vem crescendo significativamente nos últimos

anos;

Considerando que, este vereador foi procurado por alguns moradores da região

que solicitam a ampliação do número de academias ao ar livre na região para a prática

de atividade esportiva pelos cidadãos da região;

Considerando que, as academias ao ar livre contribuem para a melhoria da

saúde, do bem-estar e do condicionamento físico, auxilia na prevenção de doenças

crônicas, como diabetes, pressão alta e outras doenças, melhora a força, o equilíbrio e

a mobilidade, bem como melhora a qualidade de vida dos cidadãos;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para a ampliação do número de

academias ao ar livre nas praças públicas na região do Jardim Nova Leme.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 31 de março de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador